
167 m
50 km/h

433 m
130 km/h

11×

NEGATIVNÍ DŮSLEDKY 
KOUŘENÍ ZA VOLANTEM

ZADÝMENÁ KABINA 
AUTOMOBILU SE MĚNÍ 
V PLYNOVOU KOMORU

Vykouření jedné cigarety v automobilu má 
za následek 11× vyšší koncentraci škodlivin 
v kabině než v zakouřené restauraci.

KOUŘENÍ ZA VOLANTEM ZVYŠUJE 
2×  RIZIKO VZNIKU NEHODY

Nahmatání krabičky s cigaretami, vyndání jedné z nich, 
nalezení zapalovače, zapálení a vrácení kuřáckých 
propriet zpět na místo. Rituál o délce až 12 sekund. 

Během této doby se řidič dostatečně nevěnuje řízení 
vozidla. Při jízdě po městě rychlostí 50 km/h takto 
ujede 167 metrů, při jízdě po dálnici na horní hranici 
povoleného limitu až 433 metrů.

PASIVNÍ KOUŘENÍ POŠKOZUJE 
DĚTSKÉ PASAŽÉRY

Zvyšuje u nich riziko vzniku: 
  syndromu náhlého úmrtí dítěte, 
  zánětu středního ucha, 
  astmatu,
  dalších onemocnění dýchacích cest… 

Děti řidičů kuřáků jsou 2× častěji postiženy sípáním

STÁTY SE ZÁKAZEM KOUŘENÍ PŘI PŘEPRAVĚ DĚTÍ A MLADISTVÝCH

FRANCIE

KYPR

IRSKO

AUSTRÁLIE

KANADA

ITÁLIE

BAHRAJN

USA

SPOJENÉ ARABSKÉ 
EMIRÁTY

ANGLIE 
A WALES

CIGARETOVÝ KOUŘ 
JEDOVATÝ A SMRTÍCÍ KOKTEJL

Obsahuje více  
než 4 000 substancí

Více než 50 z nich  
jsou karcinogeny

Obsahuje také  
radioaktivní polonium

Zpracoval Tým silniční bezpečnosti
www.tymbezpecnosti.cz


